ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от<Ж). ЯО/ЗО_____ зуь ■/

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории пасеки, расположенной в Мостовском районе

Краснодарского края

На основании статей 3^ 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», инструкции о мероприятиях по предупре
ждению и ликвидации болезней, отравлений и основных вредителей пчел,
утвержденной руководителем Департамента ветеринарии Авиловым В.М.
от 17 августа 1998 г. (далее - Инструкция), акта о выполнении организационно
хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий
от 20 июля 2020 г., в связи с ликвидацией заболевания вирусным параличем
пчел на территории пасеки Затынайченко А.И., расположенной по адресу:
Краснодарский край, Мостовский район, в 5 км от ст-цы Костромской в южном
направлении, на земельном участке площадью 200 кв. м с географическими ко
ординатами: 44.4663 СШ, 40.5471 ВД (далее -  территория пасеки, расположен
ная в Мостовском районе Краснодарского края), и проведением комплекса ме
роприятий в соответствии с Инструкцией п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории па
секи, расположенной в Мостовском районе Краснодарского края, установлен
ные приказом департамента ветеринарии Краснодарского края от 17 февраля
2020 г. № 33 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории пасеки, расположенной в Мостовском районе Краснодарского
края».

2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Красно^
дарского края от 17 февраля 2020 г. № 33 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территории пасеки, расположенной в Мостовском
районе Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края
Рудя Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош